clerico raphaeli pro se et suis successoribus recipienti in beneficium qua / 
dragenalia quattuor cum dimidio vinearum: cum duobus torcularibus 
domuncula et puteo / diruto cum arboribus olivarum et aliis communibus 
intus dictas vineas consistentibus / sita et posita in pertinentiis dicte terre 
in loco dicto sancti petri de iudeis: iuxta vineas / ipsius donatoris ex parte 
austri: iuxta vineas cornelie de Basiliis ex parte occi / dentis: et viam 
publicam ex duabus aliis lateribus cum sua servitute debenda anno / 
quolibet maiori ecclesia dicte terre: nec non vineale unum capacitatis in 
semine / stuppellorum duorum cum dimidio situm et positum in eodem 
loco et pertinentiis iuxta vineas / antonii pesanelli: iuxta vineas heredum 
quondam nicolai de blasio et iuxta viam publicam: insuper / alvearium 
unum situm et positum in loco dicto la pentima piczuta iuxta clausorium / 
maioris ecclesie dicte terre ex parte boree et occidentis: et iuxta alvearium 
aurelii galioni / cum griptis et aliis membris ibidem existentibus et 
arboribus: cum servitute tareni / unius et granorum quinque debenda 
donno philippo de guliermo et suis heredibus / reservans sibi donnus 
andreas ipse usufructum dictorum bonorum supra / donatorum sua vita 
durante ad habendum tenendum et possidendum et reficendum / durante 
vita ipsius clerici raphaelis cum potestate eligendi alium rectorem /et 
cappellanum in dicto beneficio de linea masculina qualiter non 
existentibus ma / sculis de dicta linea possit eligere feminas descendentes 
a dicta linea / et nominare dictum cappellanum et sic vadat in perpetuum: 
cum omnibus / et singulis etc. Cum introytibus et exitibus suis etc. 
Omnique iure etc./ Promictens dicto clerico raphaeli suo nepoti sollemni 
stipulatione interveniente predictam dona / tionem perpetuo firmam et 
ratam habere etc. Quam quidem donationem fecit dictus / donnus andreas 
ipsi suo nepoti sub hac lege modo conditione / expositis videlicet quod 
dictus clericus raphael et sui successores teneantur perpetuis temporibus / 
celebrare seu celebrare facere missam unam in qualibet hebdomada pro 
anima ipsius donatoris: sub pena dupli etc. Curie archiepiscopali tarentine 
/ et parti etc. Que pena etc: qua pena etc. Item reficere ac restituere sibi 
omnia / et singula damna etc. Pro quibus omnibus et singulis firmiter 
observandis etc. / Obligavit se suosque heredes et proinde omnia bona 
etc.: renuntiavit etc. / Iuravit etc. 

4. Grottaglie, 24 gennaio 1532 

Liber prothocollorum cit., ff. 26v-27r. 
Regesto: Quaranta, “Terra delle Grottaglie”, 77-78, 167-169. 
Menzione: Colafemmina, Gli Ebrei a Taranto, 195. 

Il venerabile D. Donato Ristaino affitta a mastro Geronimo Manigrasso una 
casa palazzata con camera e cisterna sita in convicinio della Giudecca presso le 
mura, per nove anni e per cinque ducati l’anno, per farci una conceria di pelli e 
per esercitarvi tutte le attività connesse all’arte del conciapelli. 
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Pro donno donato ristayno: contra magistro hyeronimo manigrasso de 
Criptaliis 
Mense ianuarii die vero eiusdem vicesimo quarto: 5 Indictionis 1532 Crip 
/ taliis: nos donnus federicus cirasinus de criptaliis apostolica 
imperialique / auctoritatibus iudex ordinarius publicusque ubilibet per 
totum terrarum orbem / notarius et testes subscripti videlicet donnus 
donatus richyutus: donnus parisius / sanarica: et donnus baptista de 
angiullo de Criptaliis literati ad hoc specialiter vo / cati atque rogati 
presenti publico scripto fatemur notum facimus atque te / stamur quod 
predicto die eiusdem ibidem constitutis in nostra presentia venera / bili 
viro donno donato ristayno de Criptaliis ex una: et magistro / hyeronimo 
manigrasso eiusdem terre Criptaliarum parte ex altera: dictus / quidem 
dominus donatus non vi dolo etc. concessit et locavit ad pensionem / 
eidem magistro hyeronimo domum unam palatiatam cum camera et cister 
/ na intus dictam domum sitam et positam intus dictam terram in 
convicinio de iudeca iusta menia dicte terre et viam publicam et aliis 
lateribus hinc / ad annos novem incipiendo (a) festo Sancte Marie et 
mense augusti proximi venturi in ann. futuros: Et promictens solemniter 
sine aliqua ex / ceptione iuris vel fati se obligando dicto magistro 
hyeronimo per se / et suis heredibus stipulanti predictam locationem 
firmam et ratam habere / et tenere et non contrafacere vel venire: sed 
predictam locationem seu / .. locatam ipsi magistro hyeronimo et suis 
heredibus hinc ad dictum / terminum legitime defendere auctorizare et 
dis[…]gare. Et ex ipsa / vel eius occasione aliquam non facere dationem: 
donationem obligati / onem vel contractu: cuius pretexta presenti 
locationi vel ipsi conductori / aliquod preiudicium vel damnum con 
tingere possit vel quo minus / ipse conductor dictam domun cum membris 
predictis hinc ad dictum ter / minum per se vel per alium: quem voluerit 
uti valeat et tenere: / quapropter dictus magister hyeronimus promisit 
sollemni stipula / tione ipsi donno donato solvere et dare eidem nomine 
pensionis / eiusdem domus quolibet anno in tribus pagis et temporibus 
vide licet in fe / sto Sancte Marie medietatis mensis augusti : in festo 
nativitatis domini / et in resurrectione eiusdem ducatos quinque monete: 
quos si defecerit / solvere in dictis temporibus liceat ipsi donno donato 
possit / et valeat eundem magistrum hyeronimum et eius familiam abinde 
ex / pellere: pacto tamen quod adiecto sollemni stipulazione vallato quod 
/ possit ipse magister hyeronimus efficere conciariam pellium coteorum / 
et omnia alia exercitia spectantia ad artem ceronis prout melius / et 
comodius videbitur eidem magistro hyeronimo: teneaturque donnus / 
donatus ipse fieri facere duas fenestras ligneas unam in dicta domo / ex 
parte boree: et alteram in predicta aula et tabularum facere / et scalam 
lapideam adactare sui sumtibus et expensis quia sic / petit et convenit 
inter partes ipsas: quae omia et singula suprasripta / promiserunt vivissim 
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unus alteri ad invicem sollemnibus stipulatio / nibus hinc inde 
intervenienti bus: firma et rata habere et tenere: / et non contrafacere vel 
nemine aliqua ratione vel causa de / iure vel de facto sub pena dupli etc. 
Curie Archiepiscopali consentire / et parti etc. que pena etc. qua pena etc 
reficere ac restituere / una pars alteri omnia et singula damna etc.: 
proquibus omnibus et / singulis firmiter observandis etc. obligaverunt se 
suosque eredes / et proinde omnia bona etc. renunziaverunt etc. 
juraverunt etc. pacto / etiam adiecto quod idem magister hyeronimus 
possit construere ianuam / ex oriente: et una trappam suis expensis et 
beneficia preedicta / in fine […] predicte locationi remaneant ipsi donno 
donato.